
Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 01 Holice / tel. 466 741 211 / podatelna@mestoholice.cz / www.holice.eu / IS DS hwkbrgj / IČ

00273571 / č. ú. 19-1628561/0100 /

Městský úřad Holice *MUHOSS02279267*
stavební úřad

Č. j.: MUHO/28952/2025
Spis. zn.: MUHO 24392/2025/SÚ/HaL
Záměr: Z/2025/85769
Č. řízení: R/2025/89589
Počet listů:
Počet příloh:
Vyřizuje: Lenka Hauptová, DiS.

oprávněná úřední osoba
Telefon: 466741251
E-mail: hauptova@mestoholice.cz
Datum: 28.05.2025

VYROZUMĚNÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ
Veřejná vyhláška

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2,
kterého zastupuje PEN – projekty energetiky, s.r.o., IČO 26011701, Arnošta z Pardubic 2835, Zelené
Předměstí, 530 02 Pardubice 2

(dále jen "stavebník") dne 10.05.2025 podal žádost o povolení záměru:

Holice, Pod Parkem – rekonstrukce NN

(dále jen "záměr") na pozemcích parc. č. 990, 1005/4, parc. č. 930/2, 985/1, 986, 987, 988, 989/3, 989/4,
991, 995, 996, 999, 1003/1, 1005/1, 1005/2, 1005/3, 1005/7, 1025/1, 1027, 2080, 2081/12, 2083/1, 2415/22,
2416/2, 2416/20, 2417/1, 2417/2, 2417/3, 2417/4, 2417/5, 2417/6, 2417/7, 9028, 9090, 1005/5, 993, 1001 v
katastrálním území Holice v Čechách.

Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti.

Záměr obsahuje:

SO 07 – kabelové vedení nn

Ze stávající trafostanice PA_0846 bude vyvedeno nové kabelové vedení 1-AYKY-J 3x240+120, které bude
ukončeno v rozpojovacím pilíři SR402. Ten bude umístěn na pozemku p.č.2416/20 u oplocení před č.p.399.

Z pilíře SR402 bude dále vyvedeno kabelové vedení 1-AYKY-J 3x240+120mm2 směrem do ulice Smetanova
a bude ukončeno ve stávajícím rozpojovacím pilíři SR502, č.R335, který je umístěn na pozemku p.č.2415/22
před oplocením u č.p.541. V trase nového kabelového vedení NN budou zasmyčkovány nově vybudované
pilíře SS200/SS100, které budou umístěny na pozemcích odběratelů a boudou sloužit k jejich přepojení.
Výkopová trasa v délce cca 577 m bude vedena převážně zelených pásech a štěrkových zpevněných
plochách. Přechody přes komunikaci a vjezdy budou provedeny protlaky a překopy, viz. situační výkres. V
trase výkopu bude zřízeno nové uzemnění. Při stavbě nedojde ke kácení stromů. Při provádění výkopových
prací, které se budou dotýkat mimolesní zeleně, bude dbáno především na ochranu kořenového systému
stromů. Stavební práce budou provedeny dle ČSN 83 9061 "Technologie vegetačních úprav v krajině –
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch př i stavebních pracích".

Přepojení stávajících odběratelů

Z nově osazených přípojkových nebo rozpojovacích pilířů u jednotlivých odběrných míst budou mezi pilíři a
stávajícími elektroměry nebo stávajícími přípojkovými skříněmi provedena nová kabelová hlavní domovní
vedení kabely 1-CYKY-J 4x10mm2 nebo 1-AYKY-J 4x16mm2. Trasy kabelového vedení nn(HDV) v délce
cca 58 m a technické řešení napojení ER jsou projednány s jednotlivými vlastníky.

SO 06 – demontáž venkovního vedení NN

mailto:podatelna@mestoholice.cz
http://www.holice.eu


Č.j. MUHO/28952/2025

Stránka 2 z 4

Po přepojení odběrů na nové kabelové vedení 1kV dojde k demontáži veškerého venkovního rozvodu NN.
Budou demontovány stávající venkovní vodiče AlFe a AYKYz, zděné konzole a střešníky a betonové
podpěrné body (viz koordinační situace C.3). Celková délka demontovaného venkovního vedení nn bude
cca 297 m.

Městský úřad Holice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3
písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) ve znění pozdějších změn, § 64 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona v
návaznosti na § 47 odst. 1 správního řádu účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o
zahájení řízení a současně podle § 189 odst. 1 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního
jednání, jelikož jsou stavebnímu úřadu známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro
posouzení záměru a stanovení podmínek k jeho provádění a určuje lhůtu k podání námitek.

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou uplatnit námitky a připomínky do 15 dnů ode dne doručení
tohoto vyrozumění.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Holice, stavební úřad, úřední dny pondělí a středa 08:00 -
12:00 a 13:00 - 17:00 hodin a pátek 08:00 - 12:00 hodin).

Stavební úřad v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, ve znění pozdějších předpisů sděluje
účastníkům řízení, že se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí do doby vydání rozhodnutí.

Jedná se o řízení s velkým počtem účastníků řízení, a proto se oznámení o zahájení řízení a další úkony
v řízení doručují veřejnou vyhláškou podle § 144 odst. 6 správního řádu v návaznosti na příslušná
ustanovení stavebního zákona.

Jedná se o stavbu veřejné komunikační sítě zřizované a provozované ve veřejném zájmu podle zákona č.
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů.

Poučení:

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které
jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. K námitkám
o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení
uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný
zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr
dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle
stavebního zákona.

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení
závažně ztěžuje jeho postup.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu
současně činit úkony jen jedna osoba.

Helena Sedláková
vedoucí stavebního úřadu



Č.j. MUHO/28952/2025

Stránka 3 z 4

Za správnost vyhotovení: Lenka Hauptová, DiS.

Obdrží:

Účastníci řízení
Stavebník (dle ust. § 182 písm. a)
PEN – projekty energetiky, s.r.o., IDDS: y5gstt2

sídlo: Arnošta z Pardubic č.p. 2835, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2

Obec (dle § 182 písm. b)
Město Holice, IDDS: hwkbrgj

sídlo: Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách

Vlastník pozemku (dle § 182 písm. c)
Město Holice, odbor správy majetku a výstavby města, Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách
Jana Kašparová, Veliny č.p. 92, 534 01 Holice v Čechách
Ilona Akrmanová, Hartigova č.p. 2451/231, 130 00 Praha 3-Žižkov
Jana Kašparová, Smetanova č.p. 399, 534 01 Holice v Čechách
Martin Holan, Pernštýnské náměstí č.p. 56, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
Ivana Holanová, Pod Parkem č.p. 403, 534 01 Holice v Čechách
Ing. Pavel Dvořák, Pod Parkem č.p. 1111, 534 01 Holice v Čechách
Josef Jung, Smetanova č.p. 454, 534 01 Holice v Čechách
Bc. et Bc. Denisa Hálová, Smetanova č.p. 428, 534 01 Holice v Čechách
Ing. Ondřej Hála, Smetanova č.p. 428, 534 01 Holice v Čechách
Vladimír Kopecký, Smetanova č.p. 526, 534 01 Holice v Čechách
Irena Kopecká, Smetanova č.p. 526, 534 01 Holice v Čechách
Vítězslav Branda, Smetanova č.p. 518, 534 01 Holice v Čechách
Růžena Brandová, Smetanova č.p. 518, 534 01 Holice v Čechách
Jiří Doležal, Smetanova č.p. 539, 534 01 Holice v Čechách
Bytové družstvo POD PARKEM HOLICE, družstvo, IDDS: sq79axp

sídlo: Klíny č.p. 2035/85, Židenice, 615 00 Brno 15
Bytové družstvo JIH PARK HOLICE, družstvo, IDDS: irteizk

sídlo: Klíny č.p. 2035/85, Židenice, 615 00 Brno 15
Bytové družstvo VERDE PARK HOLICE, družstvo, IDDS: 9yieiyr

sídlo: Klíny č.p. 2035/85, Židenice, 615 00 Brno 15
Václav Vohralík, Pod Parkem č.p. 1099, 534 01 Holice v Čechách
Ing. Petr Pekáč, Pod Parkem č.p. 950, 534 01 Holice v Čechách
Mgr. Marie Poláčková, Husova č.p. 611, 534 01 Holice v Čechách
Jaroslav Machatý, Pardubická č.p. 212, 533 75 Dolní Ředice
Ing. Pavel Dvořák, Pod Parkem č.p. 1111, 534 01 Holice v Čechách
Jaroslav Flégr, Holubova č.p. 844, 534 01 Holice v Čechách
Vladimír Krpata, náměstí Dukelských hrdinů č.p. 2157, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Alena Krpatová, náměstí Dukelských hrdinů č.p. 2157, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Jiří Theodor, Staroholická č.p. 44, Staré Holice, 534 01 Holice v Čechách
Zdeňka Karpíšková, Stíčany č.p. 42, 538 62 Hrochův Týnec
Jiří Havel, Bratří Čapků č.p. 61, 534 01 Holice v Čechách
Jana Havlová, Bratří Čapků č.p. 61, 534 01 Holice v Čechách
Tomáš Pleva, Dukelská č.p. 563, 534 01 Holice v Čechách
Jana Vacková, Družstevní č.p. 879, 534 01 Holice v Čechách
Jiří Guldán, Lonkova č.p. 471, Polabiny, 530 09 Pardubice 9
Alena Guldánová, Lonkova č.p. 471, Polabiny, 530 09 Pardubice 9
Ladislav Gruntosh, Pernštýnské náměstí č.p. 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
Barbora Králová, Počaply č.p. 87, 533 04 Sezemice
Renáta Plevová, Dukelská č.p. 563, 534 01 Holice v Čechách
Jaroslav Krejčí, Valy č.p. 100, 535 01 Přelouč
Alena Cimburková, Pod Parkem č.e. 7, 534 01 Holice v Čechách
Jan Růžička, Kollárova č.p. 25, Ohrazenice, 533 53 Pardubice 19
Iva Šimonová, Na Mušce č.p. 1103, 534 01 Holice v Čechách
Zdeněk Bareš, Vrchlického č.p. 332, Staré Holice, 534 01 Holice v Čechách
Miluše Machatá, U Školky č.p. 7, 533 75 Dolní Ředice
Ing. Olga Frymlová, Na Mušce č.p. 1030, 534 01 Holice v Čechách
Vítězslav Bukač, Pod Parkem č.p. 1123, 534 01 Holice v Čechách



Č.j. MUHO/28952/2025

Stránka 4 z 4

Tatjana Kainová, Tunelářů č.p. 277, Praha 5-Zbraslav, 156 00 Praha 516
Jana Doležalová, Smetanova č.p. 539, 534 01 Holice v Čechách
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Provozní středisko Holice, IDDS: xsdgx3v

sídlo: Hradecká č.p. 1092, 534 01 Holice v Čechách
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i

sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414

Vlastník pozemku (dle § 182 písm. c), d)
Jiří Novák, Holubova č.p. 847, 534 01 Holice v Čechách
Helena Nováková, Holubova č.p. 847, 534 01 Holice v Čechách
Xenie Herdová, Šantrochova č.p. 423/2, Moravské Předměstí, 500 11 Hradec Králové 11

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům – veřejná vyhláška:
parc. č. 2081/58, 2081/59, 2081/54 v katastrálním území Holice v Čechách

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám – veřejná vyhláška:
Holice č.p. 847

Dotčené orgány
Městský úřad Holice, odbor ŽP – JES, Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách
Ministerstvo obrany – sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů
nemovité infrastruktury, IDDS: hjyaavk

sídlo: Teplého č.p. 1899, 530 02 Pardubice 2
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32

sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.
Město Holice, úřední deska, Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Vypraveno dne: 29.05.2025


		2025-05-29T07:35:39+0200
	Helena Sedláková
	ano




